29.11.2023 № 5-17-2 дсп
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН
ГОРОХОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВКЛЮЧЕНИИ В ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ ГОРОХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

В соответствии с Федеральным Законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь п. 5 ст. 6, статьями 5,13 Федерального закона от 08.11.2007 года за №257 «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации», Уставом Гороховского муниципального образования

РЕШИЛА:

 1. Утвердить перечень муниципального имущества перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения Гороховского муниципального образования, в новой редакции. (Приложение №1).
2. Решение Думы Гороховского муниципального образования от 26.09.2018г. № 4-14-2 дсп «О включении в перечень муниципального имущества автомобильных дорог общего пользования местного значения Гороховского муниципального образования», считать утратившим силу.
3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник Гороховского муниципального образования» и на официальном сайте администрации: htts://gorokhovskoe-mo.ru.

Председатель Думы Гороховского
муниципального образования
М.Б. Пахалуев

Приложение №1
к Проекту Решения Думы Гороховского
 муниципального образования
[bookmark: _GoBack]от «29» ноября 2023г. № 5-17-2 дсп

ПЕРЕЧЕНЬ
АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ ГОРОХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

	№ п/п
	Наименование
населенного пункта
	 Наименование автомобильной дороги
	Протяженность
 (км)
	покрытие

	1.
	с. Горохово
	ул. Юбилейная
	1.0
	асфальт, грунт

	ул. Школьная
	 1,75
	асф., грунт

	ул. Гагарина
	0,6
	асфальт

	ул. Октябрьская
	0,4
	асфальт

	ул. Коммунистическая
	0,4
	асфальт

	ул. Новая
	0,8
	асфальт

	Пер. Волчаевский
	0,4
	асфальт

	ул. Советская
	4,49
	грав.,грунт

	ул. Первомайская
	0,6
	грунт

	пер. Пионерский
	0,3
	грунт

	ул. Солнечная
	0,3
	грунт

	ул. Лесная
	0,7
	грунт

	ул. Заречная
	0,5
	грунт

	ул. Нагорная
	1,1
	грунт

	ул. Ключевая
	0,7
	грунт

	Подъезд Советский
	0,55
	грунт

	Проезд к пожарному водоему
	0,3
	грунт

	Подъезд к бывшему зерноскладу
	0,4
	асфальт

	Подъезд № 1 к Рабкооп
	0,08
	грунт

	Подъезд № 2 к Рабкооп
	0,08
	грунт

	Подъезд от ул. Маяковского к Храму
	0,25
	грунт

	Подъезд от Пекарни до ул. Советской
	0,5
	грунт

	Проезд Горохово-Баруй
	0,5
	грунт

	Подъезд ул. Советская до дома № 33а
	0,17
	грунт

	Итого:

	16,87

	2.
	д. Степановка
	ул. Партизанская
	1,2
	грунт

	Подъезд № 1 от ул. Чехова к ул. Партизанская д. № 74
	0,15
	грунт

	Подъезд № 2 от ул. Чехова к ул. Партизанская д. № 56б
	0,25
	грунт

	Подъезд № 3 от ул. Чехова к ул. Партизанская д. № 42
	0,25
	грунт

	Подъезд ул. Чехова до водонапорной башни
	0,08
	грунт

	Проезд ул. Чехова
	0,2
	грунт

	Итого:

	2,13

	3.
	д. Баруй
	ул. Маяковского
	3,14
	грав.,грунт

	ул. Заречная
	0,5
	грунт

	ул. Степная
	0,8
	грунт

	ул. Нагорная
	0,8
	грунт

	пер. Зеленый
	0,15
	грунт

	Подъезд (автомобильная дорога) к Водонапорной башне в д. Баруй
	0,1
	грунт

	Пожарный проезд (конец ул. Маяковского к водонапорной башне)
	0,5
	грунт

	Подъезд к ул. Маяковского (бывшая откормочная база)
	0,7
	грунт

	Проезд ул. Маяковского и ул. Степная
	0,15
	грунт

	Подъезд от ул. Маяковского к дому    № 2а
	0,33
	грунт

	Подъезд от ул. Нагорная к дому № 1
	0,25
	грунт

	Итого:

	7,32

	4.
	д. Сайгуты
	ул. Комсомольская
	0,2
	грунт

	ул. Напольная
	1,0
	грунт

	пер. Детский
	0,3
	грунт

	пер. Рабочий
	0,3
	грунт

	Подъезд от ул. Напольная к водонапорной башне
	0,92
	грунт

	Подъезд от ул. Комсомольская к водонапорной башне
	0,32
	грунт

	Итого:

	3,04

	5.
	п. Бухун
	ул. Волочаевская
	0,6
	грунт

	ул. Некрасова
	0,7
	грунт

	ул. Лесная
	0,4
	грунт

	пер. Торговый
	0,3
	грунт

	ул. Школьная
	0,3
	грунт

	Итого:

	2,3

	6.
	д. Верхний Кет
	ул. Центральная
	1,2
	грунт

	Подъезд № 1 к ул. Центральная (начало)
	0,55
	грунт

	Подъезд № 2 к ул. Центральная (конец)
	0,12
	грунт

	Итого:

	1,97

	Всего по МО

	33,63

Председатель Думы Гороховского
муниципального образования
М.Б. Пахалуев